
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

31 мая 2019 года 862-пр
    №

г. Ставрополь

О внесении изменений в типовое положение о закупках товаров, работ, 
услуг, утвержденное приказом министерства образования Ставропольского 
края от 30 октября 2018 года № 1619-пр «Об утверждении типового положе
ния о закупках товаров, работ, услуг»

В связи с необходимостью организации деятельности бюджетных 
и автономных организаций, подведомственных министерству образования 
Ставропольского края, при осуществлении закупок товаров, работ, услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в типовое положение о закупках товаров, работ, услуг, 
утвержденное приказом министерства образования Ставропольского края 
от 30 октября 2018 года № 1619-пр «Об утверждении типового положения 
о закупках товаров, работ, услуг» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.8.9 пункта 1.8 раздела 1 «Общие положения» после 
слова «трех» дополнить словом «рабочих».

1.2. В подпункте 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 «Закупка путем проведения 
открытого конкурса» слова «за 20» заменить словами «не менее чем за пят
надцать».

1.3. В подпункте 3.1.3 пункта 3.1 раздела 3 «Закупка путем проведения 
открытого аукциона» слова «за 20» заменить словами «не менее чем за пят
надцать».

1.4. В подпункте 4.1.5 пункта 4.1 раздела 4 «Закупка путем проведения 
открытого запроса предложений» слова «за 10» заменить словами «не менее 
чем за семь».

1.5. В разделе 7 «Закупка у единственного поставщика».
1.5.1. В пункте 7.1: \
1.5.1.1. В подпункте 1 цифры «500» заменить цифрами «600». t
1.5.1.2. Подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) требуется закупить товары (работы, услуги), аренды, которые могут 

быть поставлены (выполнены, оказаны) только конкретным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), арендодателем и равноценная замена которых 
невозможна, или необходимо заключить договоры с субъектами естествен
ных монополий;».



1.5.1.3. Подпункт 6 дополнить словами следующего содержания 
«(контракт заключается с участником такой закупки, подавшим единствен
ную заявку на участие в ней, если этот участник и поданная им заявка при
знаны соответствующими требованиям документации о закупке)».

1.5.2. Пункт 7.2 изложить в следующей редакции:
«7.2. Решение о цене товаров, работ, услуг, закупаемых у единственно

го поставщика, принимает руководитель Заказчика или уполномоченное
им лицо.».

2. Сектору программно-информационного обеспечения министерства 
(Савченко В.В.) разместить настоящий приказ на официальном сайте мини
стерства в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение
трех рабочих дней со дня его подписания.

3. Государственному казенному учреждению Ставропольского края 
«Краевой центр обеспечения деятельности в сфере образования» (Брацыхи- 
на JI.C.) разместить настоящий приказ в единой информационной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и му
ниципальных нужд в течение пятнадцати дней со дня его подписания.

4. Бюджетным и автономным организациям, подведомственных мини
стерству внести, изменения в положение о закупке предусмотренные насто
ящим приказом в течении двадцати дней с даты размещения в единой ин
формационной системе изменений, внесенных в типовое положение о закуп
ке, предусмотренных настоящим приказом.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Лукиди С.М.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр


